2021年 1月 25日

関係各位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役社長 飯沼 良介

常務取締役 赤荻 貴夫

株式会社アペックスとの資本業務提携について

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・ブリッ

ジ 5号 A投資事業有限責任組合は、セレンディップ・ホールディングス株式会社（以下「セ

レンディップ」）と共同で株式会社アペックス（以下「アペックス」）との資本業務提携を行

いましたので、お知らせいたします。

アペックスは、1975年の創立以来、自動車、家電、通信、医療、など、幅広い領域にお

いて、概念実証モデル（PoC）、デザインモックアップ、試作品設計製造等を通じた総合的

な試作ソリューションを提供し続けており、開発の上流工程である原理試作やデザイン試

作等を得意とする試作事業者です。

弊社は、今般の資本業務提携に伴い、セレンディップと共同でアペックスの事業の成長と

発展のサポートを積極的に行ってまいります。

以上

・アペックスについて

会社名：株式会社アペックス

本社所在地：〒192-0024 東京都八王子市宇津木町 523番地 1

代表：代表取締役社長 景山 敏行

資本金：70百万円

事業内容：開発段階における試作受託、デザインモックアップ製作、概念実証モデ

ルの制作、HMI、UI/UX開発サポート

・セレンディップについて

会社名：セレンディップ・ホールディングス株式会社

本社所在地：〒460-0008 名古屋市中区栄 2丁目 11番 7号

代表：代表取締役社長 竹内 在

資本金：582百万円

事業内容：ものづくり企業の事業承継、プロ経営者派遣および経営受託、事業再生、経営コ

ンサルティング

・弊社について

本社所在地：〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-2-1 東京海上日動ビルディング新館 5F

代表：代表取締役社長 飯沼 良介

資本金：100百万円

URL：http://www.antcapital.jp/

弊社は、主に日本国内における未上場株式等への投資会社で、これまでにプライベー

ト・エクイティ投資、セカンダリー投資合わせてその運用額は 1,815億円にのぼります。

アント・ブリッジ 5 号 A投資事業有限責任組合は、国内中堅・中小企業の事業承継問題

や株式分散問題への資本ソリューションの提供により、企業や経済の活性化に貢献する投

資を実行しております。

【本件に関するお問い合わせ先】

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

担当（中村）

Tel：03-3284-1711

http://www.antcapital.jp/index.html